П Р О Т О К О Л

Заседания Президиума
Общероссийской общественной организации

«Федерация гребного слалома России»
г. Москва                                                                                                                  5 ноября 2013 г.

Присутствовали члены президиума:

1. Милехин Сергей Фёдорович - вице-президент ФГСР; ( по скайпу)
2. Лазько Антон Евгеньевич - вице-президент ФГСР;
3. Коперина Татьяна Анатольевна - председатель ВКСГС; (по скайпу)
4. Липатов Александр Евгеньевич – капитан сборной команды;(по скайпу)
5. Стариков Юрий Александрович – генеральный секретарь ФГСР.
6. Гвоздева Ольга Викторовна  (по скайпу)
7. Михалин Сергей Михайлович(по скайпу)

Присутствуют семь членов Президиума ФГСР – кворум имеется.

Председателем заседания избран генеральный секретарь Стариков Юрий Александрович

Секретарём заседания – генеральный секретарь Стариков Юрий Александрович.

Председатель предложил проголосовать за повестку дня:

1.  О нарушении антидопинговых правил спортсменом Кромером А.Ю.(докл.Стариков Ю.А.)
2. Утверждение Правил соревнований по дисциплине гребной слалом. (докл.Коперина Т.А.)
3. Об избрании делегатов на Олимпийское собрание .
4. Разное.

Голосовали: «Единогласно» Повестка утверждена.

1.По первому вопросу выступил  председатель Комиссии ФГСР по антидопингу Стариков

Ю.А..  сообщил ,что 28.10.2013 Федерация получила  письменное уведомление от

Дисциплинарного антидопингового Комитета НП «РУСАДА» о принятом им решении  в

отношении спортсмена  Кромера А.Ю., нарушившего антидопинговые правила по п 2.1 «Наличие

запрещенной субстанции, или ее метаболитов, или маркеров в пробе, взятой у спортсмена»

Общероссийских  антидопинговых правил. К спортсмену КромеруА.Ю.  применена санкция –

дисквалификация сроком на 2 года с 03.июня 2013 г. по 02 июня 2015 г. Копии этого письма были

посланы  всем членам президиума. Комиссия ФГСР по антидопингу рассмотрела этот вопрос на

заседании 29.10.13 и рекомендовала рассмотреть на Президиуме ФГСР вопрос о нарушении

Кромером А.Ю. антидопинговых правил и принять решение в соответствии с решением НП

«РУСАДА»:

После обсуждения  единогласно принято  решение :

 « На основании и во исполнение решения НП «РУСАДА»  №170/2013 от 25.10.2013 г.:

1.  Признать спортсмена Кромера А.Ю. совершившим нарушение п.2.1 « Наличие запрещенной
субстанции, или ее метаболитов, или маркеров в пробе, взятой у спортсмена» Общероссийских
антидопинговых правил.
2. Дисквалифицировать спортсмена Кромера А.Ю. сроком на 2 года в соответствии с п.9.2
Общероссийских антидопинговых правил. Дата начала дисквалификации 03 июня 2013 г, дата
окончания дисквалификации 02 июня 2015 г.

	presidium_2013_11_05
	протокол 5.11.13